
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – 

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.АРОМАНЕНКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА                                                                                         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                                    с. Изобильное                                          № 199         

 

О продолжении традиции еженедельной церемонии поднятия  

флага Российской Федерации и исполнения гимна России  

в МБОУ «Изобильненская  СОШДС» 

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ   

в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить в МБОУ « Изобильненская СОШДС»  традицию еженедельной церемонии 

поднятия флага Российской Федерации и Республики Крым и исполнения  

государственного гимна России и Республики Крым в начале каждой учебной недели по 

понедельникам в 2023/2024 учебном году согласно Методическим рекомендациям 

об использовании государственных символов Российской Федерации в                                   

МБОУ« Изобильненская СОШДС».   

2. Определить время начала линейки в честь начала учебной недели – 08.00 

Продолжительность линейки – 10-20 минут. 

3.Назначить ответственным за организацию и проведение еженедельной линейки с 

поднятием флага Российской Федерации и Республики Крым и исполнением гимна 

России Кузьма С.А., педагога- организатора МБОУ «Изобильненская СОШДС».  

4. Маркиной М.С., заместителю директора МБОУ «Изобильненская СОШДС»: 

• контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) 

Государственного флага Российской Федерации и Республики Крым согласно настоящему 

приказу в МБОУ «Изобильненская СОШДС»; 

• проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о продолжении традиции еженедельной церемонии поднятия флага 

Российской Федерации и исполнения гимна России в МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

7. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                 М.И.Волова 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

20.09.2023 17:36 (МСК)


